INDICAÇÃO 009/20, EM 02 DE ABRIL DE 2020

   O Vereador Alceu Dalzotto da Bancada do PTB, com o apoio dos

demais vereadores Paulo Langaro da Bancada do PDT, Eduardo de Oliveira e
Gilberto Scariot da Bancada do PSB, integrantes da bancada de Oposição, no
uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e

seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder
Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa, de interesse da

comunidade:

   “Sugere que o Poder Executivo Municipal, através do setor
competente estude a possibilidade de realizar parcerias com empresas

localizadas no centro e bairros da cidade, mediante o abatimento de impostos,
no sentido de que as mesmas instalem câmeras de vídeo monitoramento
visando contribuir com a segurança dos munícipes tapejarenses e com os órgãos

da segurança pública nas investigações de delitos e outros praticados no
município”.

   JUSTIFICATIVA:

  Em plenário...

   Contamos com o apoio dos Nobres Edis e desde já agradecemos.

  Atenciosamente,

   Sala das Sessões Tancredo de Almeida Neves

  Tapejara,  02 abril de 2020.

ALCEU DALZOTTO
BANCADA DO PTB